[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 24 »     05    2017                       г. Енисейск                                        №19-179
О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 30, 32 и 59 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Енисейского городского Совета  депутатов  «О  внесении  изменений  и дополнений в Устав города Енисейска»  на  28 июня 2017 года.

2. Аппарату Енисейского городского Совета депутатов:

- организовать прием письменных предложений по проекту изменений и дополнений в Устав города Енисейска от жителей города;

- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав города Енисейска.

3. МБУ «Енисейский городской информационный центр» опубликовать в газете «Енисейск-Плюс» и разместить на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска:

3.1) в десятидневный срок:

 - информационное сообщение, содержащее дату, время и место проведения публичных слушаний, инициаторов проведения публичных слушаний;

 - проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска» с порядком  учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска и порядком участия граждан в его обсуждении и настоящее Решение;
3.2) в семидневный срок после подписания решения - резолютивную часть протокола публичных слушаний.

4. Письменные предложения жителей города Енисейска по проекту внесения изменений и дополнений в Устав города Енисейска принимать по адресу: 663180, г.Енисейск, ул.Ленина, 113, Енисейский городской Совет депутатов.

Прием письменных предложений и заявлений прекращается 23 июня 2017г.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и  общественной безопасности (Лобанова Н.В.)

Председатель городского

Совета депутатов                                                                      В.А. Арутюнян

ПРОЕКТ

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

«___»             2017                        г. Енисейск                                           №____
О внесении изменений и дополнений в Устав города Енисейска

В целях совершенствования отдельных положений Устава города Енисейска и приведения его в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Енисейска:

1) в пункте 13 части 1 статьи 5 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
2) пункт 1 части 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава города Енисейска, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав города Енисейска вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

3) статья 34:

- в пункте 6.1 слова «и другими федеральными законами» заменить словами «, Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
- дополнить  новым пунктом 1.3 следующего содержания: «1.3. В случае обращения Губернатора Красноярского края с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата городского Совета днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в городской Совет данного заявления.»

4) пункт 1.2 статьи 35 дополнить словами: «, Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»

5) пункт 8 статьи 37 изложить в следующей редакции: «8. Глава города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
6) пункты 1,2 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий главы города, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель, а в случае его отсутствия один из заместителей главы города.

2. В случае временного отсутствия главы города (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия исполняет первый заместитель главы города, а в случае его отсутствия один из заместителей главы города.»

7) статью 46 дополнить пунктом 21.41 следующего содержания «21.41) осуществляет функции по организации и реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации и других мероприятиях по противодействию идеологии терроризма;»
8) абзац второй пункта 3 статьи 49.3 после слов «не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения» дополнить словами «с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями»

9) в статье 59:
абзац второй пункта 2 после слов «а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае,» изложить в редакции: «когда в Устав города вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

пункт 2.1 после слов «кроме случаев,» изложить в редакции: «когда в Устав города вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
Председатель городского                                     Глава города Енисейска

Совета депутатов

                              В.А. Арутюнян                                                  И.Н. Антипов